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Nga: J

ZPP GEZIM HAIDINI e
PER: Avokaturd Istrefi SWPK )
Lenda : VENDIM

Konform Ligjit mbi Prokurimin Publik nr 04/L-042, i ndryshuar dhe i plotésur me ligjin Nr 05/L-068 dhe
ligjin nr 05/L-92 Ligji mbi Prokurimin publik ne Kosov,pérkatesisht neni 108/A pika 2 dhe neni 6 pika 1 e
Rregullave pér parashtrimin e kerkesave pér Rishqyrtim per Vendim te Autoritetit Kontraktues , Zyra e

Prokurimit né Drenas nxjerré :

VENDIM

1.Refuzohet si e pabazuar  kerkesat e operatorive ekonomik “Avokatura Istrefi ShPK.” kunder vendimit
té autoritetit kontraktues “ShérbimAutoriteti e t&é pérfaqésimit né procedura gjyqésore pér nevoja té

Komunés sé& Drenasit” me nr 611-23-1507-2-1-1 si e pabazuar .

OE ka paraqitur kerkesé pér rishqyrtim te AK me datén 12.04.2023 kunder vendimit te AK dhe refuzohet .!

si e pabazuar .

Zyra e Prokurimit ka rishikuar edhe njéheré ofertén tuaj, dhe konkludon se ju jeni si operator i
papérgjegjshém pér arsye se oferta juaj éshté né kundérshtim me Rregulloren pér Tarifat e Avokatéve, ndérsa
sa pér informimin tuaj, Autoriteti ka té drejté t€ pérdoré & gjitha ligjet dhe rregulloret né fuqi té RKS pér
vlerésimin e drejté té tenderéve.

Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit nr.04/L-193 pér Avokating, thoté “Avokati ka té drejté pér pagesén e honorarit
dhe kompensimin e shpenzimeve pér punén e tij né pajtim me Rregulloren pér tarifén e avokatéve. Pra,
¢eshtja e tarifave pér avokatét &shté ¢éshtje e cila e ka bazén né ligj. E né pajtim me ligjin e cekur me larté,

Kuvendi i Odés sé Avokatéve t¢ Kosovés, me daté 18 Mars 2027 ka nxjerr Rregulloren pér tarifat e

avokatéve e cila rregullon pagesat pér tarifat pér punén e avokatéve dhe kompensimin e shpenzimeve pér

| punén e avokatéve.




Né rrjedh té keésaj pér sa i pérket ¢éshtjes sé shérbimeve té kérkuara, sipas shpalljes publike té datés
07.04.2023, vlera e kompensimeve pér pozicionet pérkatése té shpalljes éshté e vendosur konform shtojcave

pérkatésisht numrit 6 dhe numrit 7 tarifor té Rregullores s& lartpérmendur.

Vendosja ndryshe nga qé ka vendosur komuna e Drenasit si autoritet kontraktues, do t€ nénkuptonte
shmangien, pérkatésisht shkeljen e njé rregullore cila €shté nxjerré nga organi i autorizuar me Ligj (Kuvendi
i Odés s€¢ Avokatéve), rregullore kjo e cila e ka bazén né ligj, andaj rrjedhimisht do té nénkuptonte edhe
shkeljen e ligjit.

Ju po ashtu jeni i papérgjegjshém pér arsye se Formularin e Tenderit nuk e keni plotésuar né menyré té drejté
pasi qe validiteti i ofertés €shté 120 dité — vleré e madhe ( sherbimé) , ndersa ju e keni paraqitur 90 dité dhe
¢mimi i cili vendoses ne paramasé duhet té vendoset edhe ne formularin e tenderit andaj ju keni vepruar né
kundershtimé mé Rregullorén e prokurimit Publik Neni 10.1 Shembujt e méposhtém nuk jané té vetmet

raste. Varésisht nga rasti i paraqitur AK duhet té veproj né pérputhje me nenin 72 dhe nenin 59 té

LPP-sé
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Kundér ketij vendimi keni té drejté ankese né OSHP né afaté prej 10 dité .
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